令和元年度 第１１回 岐阜県立多治見病院倫理委員会議事録

開催日時 令和元年 ２月 ７日（木）１６時００分 から １６時１５分

開催場所 中央診療棟３階会議室
出席者

欠席者

伊藤 淳樹、石垣 智康、和田 耕三、松原 千里、根岸 豊、西尾 静、
川村 知子、堀内 正、伊藤 治彦、八田 将志

松葉 英之、高田 知二、大野 元嗣、加藤 好美、

出席状況
（参加者数／定数）

 １０名 ／ １４名

議 事

１ 審査事項

受付番号：２０１９－２３

抗エミシズマブ・イディオタイプ抗体提供

（申請者：小児科 谷口 弘晃）

《審査結果》承認

（意見）倫理的に図る必要は。

（回答）問題ないとは考えていた。メーカーの方から必要であれば倫理委員会で承認を受けてからと。

（意見）個人の情報が出ることはあるか。

（回答）特に無いです。その情報が製薬会社に出すこともない。

（意見）利益相反のようなことは無いか。

（回答）ない。

（意見）全国的に提供を受けて検査しているのか。

（回答）それぞれ薬を使っている施設に提供している。

（意見）検査室は問題ないか。

（回答）問題ない。話をしている。

（意見）覚書については問題ないか。サインして出すかと思うが。

（回答）提出する。

（意見）覚書はこれで良いか。

（回答）問題ないと思われる。